[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2018 г. № 537
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Верхотурский  «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от  01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Верхотурский «Социальная политика

 в городском округе Верхотурский до 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком формирования и реализации муниципальных программы городского округа Верхотурский, утвержденным постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18 октября 2013 г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский, Решением Думы городского округа Верхотурский от 09 июня 2018 года № 25 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 13 декабря 2017 года № 72 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года» утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 963 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Верхотурский от 14.03.2014 № 174, от 30.05.2014 № 505, от 02.12.2014 № 1257, от 31.12.2014 № 1418, от 13.03.2015 № 264, от 18.05.2015 № 497, от 02.07.2015 № 654, от 17.08.2015 № 771, от 05.10.2015 № 907, от 08.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 445, от 25.08.2016 № 721, от 09.11.2016 № 970, от 16.01.2017 № 17, от 31.01.2017 № 68, от 06.06.2017 № 442, от 15.09.2017 № 729, от 26.10.2017 № 819, от 25.12.2017 № 1002, от 24.01.2018 № 14, от 23.03.2018 № 210), следующие изменения:

1) раздел паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции (прилагается);

2) в приложении №1 строки 10.1.1, 11.1.1 изложить в новой редакции (прилагаются);
3) в приложении № 2 строки 1 – 5, 38 – 47, 57 – 58, 61, 63 – 65, 73 – 74, 76 – 79, 88, 90 - 92, 94 - 95 изложить в новой редакции (прилагаются).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский                                                  А.Г. Лиханов
к постановлению

Администрации городского

округа Верхотурский

от 21.06.2018г. № 537
Изменения

в паспорт муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013 № 963

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования по программе до 2020 года: 294362 00 тыс. руб.:

в том числе:

2014 год – 90839,50
2015 год – 27281,60
2016 год – 29673,70
2017 год – 35719,00
2018 год – 36658,70
2019 год – 36997,90
2020 год – 37191,60
из них:

федеральный бюджет: 49460,42 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 7070,20
2015 год – 5766,30
2016 год – 7106,00
2017 год – 7184,80
2018 год – 7991,12
2019 год – 7171,00
2020 год – 7171,00
областной бюджет: 206123,18 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 72778,40
2015 год – 19234,80

2016 год – 19599,30
2017 год – 24000,80
2018 год – 23827,48
2019 год – 23341,20
2020 год – 23341,20
местный бюджет: 13394,00 тыс. руб.

в том числе:

2014 год – 4470,40
2015 год – 897,60
2016 год – 1422,10
2017 год – 1464,70
2018 год – 1939,80
2019 год – 1575,00
2020 год – 1624,40
внебюджетные источники: 25384,40 тыс. руб.
в том числе:

2014 год – 6520,50
2015 год – 1382,90
2016 год – 1546,30
2017 год – 3068,70
2018 год – 2900,30
2019 год – 4910,70
2020 год – 5055,00

к постановлению

Администрации городского

округа Верхотурский

от 21.06.2018г. № 537
Изменения

в приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	№ строки
	Наименование цели(целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации государственной программы
	Источник значений  показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 9 ««Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на  приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

	10.1.1
	19.Количество состоящих на учете граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

	кол-во граждан
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1

	Подпрограмма Б «Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры
городского округа Верхотурский до 2020 года»

	11.1.1
	20.Обеспеченность 100% доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет
	%
	33,0
	0
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

к постановлению

Администрации городского

округа Верхотурский

от 21.06.2018г. № 537
Изменения

в приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский

«Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	294362,00
	90839,50
	27281,60
	29673,70
	35719,0
	36658,70
	36997,90
	37191,60
	х

	2
	федеральный бюджет
	49460,42
	7070,20
	5766,30
	7106,00
	7184,80
	7991,12
	7171,0
	7171,0
	х

	3
	областной бюджет
	206123,18
	72778,40
	19234,80
	19599,30
	24000,8
	23827,48
	23341,2
	23341,2
	х

	4
	местный бюджет
	13394,00
	4470,40
	897,60
	1422,1
	1464,7
	1939,80
	1575,0
	1624,4
	х

	5
	внебюджетные источники
	25384,40
	6520,5
	1382,9
	1546,3
	3068,7
	2900,30
	4910,7
	5055,0
	х

	37
	Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Верхотурский до 2020 года»

	38
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	18222,40
	6622,80
	1561,8
	1930,40
	3079,70
	2463,50
	1256,8
	1307,1
	х

	39
	федеральный бюджет
	2931,52
	682,60
	325,9
	427,1
	533,80
	962,12
	0
	0
	х

	40
	областной бюджет
	7731,20
	1450,40
	652,2
	787,2
	1436,0
	473,88
	0
	0
	х

	41
	местный бюджет
	1037,10
	161,7
	108,0
	89,6
	143,60
	229,60
	149,3
	155,3
	х

	42
	внебюджетные средства
	9453,80
	4328,1
	475,7
	626,5
	966,30
	797,90
	1107,5
	1151,80
	х

	43
	Мероприятие 1.

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на строительство (приобретение) жилья
	18222,40
	6622,80
	1561,8
	1930,40
	3079,70
	2463,50
	1256,8
	1307,1
	5.1.1

	44
	федеральный бюджет
	2931,52
	682,60
	325,9
	427,1
	533,80
	962,12
	0
	0

	45
	областной бюджет
	7731,20
	1450,40
	652,2
	787,2
	1436,0
	473,88
	0
	0

	46
	местный бюджет
	1037,10
	161,7
	108,0
	89,6
	143,60
	229,60
	149,3
	155,3

	47
	внебюджетные средства
	9453,80
	4328,1
	475,7
	626,5
	966,30
	797,90
	1107,5
	1151,80

	56
	Подпрограмма 7 «Поддержка малообеспеченных слоёв населения и общественных организаций до 2020 года»

	57
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	2356,20
	328,1
	248,4
	348,10
	333,5
	347,70
	368,0
	382,7
	х

	58
	местный бюджет
	2356,20
	328,1
	248,4
	348,10
	333,5
	347,40
	368,0
	382,7
	х

	61
	Мероприятие 3.

Субсидии

из бюджета городского округа Верхотурский некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, и зарегистрированным на территории городского округа Верхотурский
	553,30
	0
	0
	121,0
	50,0
	118,10
	129,5
	134,7
	7.2.1,8.1.1

	62
	Подпрограмма 8 «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	63
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	193464,0
	23832,0
	23729,0
	25327,0
	29182,0
	30382,50
	30512,0
	30512,0
	х

	64
	федеральный бюджет
	46185,0
	6182,00
	5382,0
	6599,0
	6651,0
	7029,0
	7171,0
	7171,0
	х

	65
	областной бюджет
	147291,50
	17650,0
	18347,0
	18728,0
	22531,0
	23353,5
	23341,0
	23341,0
	х

	73
	Мероприятие 4.
Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	37,50
	0
	0
	0
	25,0
	12,5
	0
	0
	9.1.1, 9.2.1

	74
	Областной бюджет
	37,50
	0
	0
	0
	25,0
	12,5
	0
	0

	75
	Подпрограмма 9 «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на  приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

	76
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	1,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	х

	77
	областной бюджет
	1,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	х

	78
	Мероприятие 1

Постановка на учет и учет граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	1,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	10.1.1

	79
	областной бюджет
	1,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	х

	87
	Подпрограмма Г «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий

по городскому округу Верхотурский до 2020 года»

	88
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ Г,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	10212,30
	0
	0
	0
	2628,3
	2752,30
	2363,10
	2468,60
	х

	90
	местный бюджет
	1421,10
	0
	0
	0
	492,3
	649,90
	136,7
	142,2
	х

	91
	внебюджетные средства
	8757,6
	0
	0
	0
	2102,4
	2102,4
	2226,4
	2326,4
	х

	92
	Мероприятие 1

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья
	10212,30
	0
	0
	0
	2628,3
	2752,30
	2363,10
	2468,60
	12.1.1

	94
	местный бюджет
	1421,10
	0
	0
	0
	492,3
	649,90
	136,7
	142,2
	х

	95
	внебюджетные средства
	8757,6
	0
	0
	0
	2102,4
	2102,4
	2226,4
	2326,4
	х